Nº 67, terça-feira, 9 de abril de 2019 PÁGINA 33Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019040900033

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERALDO BEZERRA DE ALMEIDA, NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 2315/2015,
220.270.764-68, IMPROCEDÊNCIA TOTAL, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --. O prazo para
apresentação do recurso voluntário é de 30 (trinta) dias, contado a partir da data de publicação do
Edital no DODF, nos termos do inciso V do art. 12 do mencionado Decreto.

LÉO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

EDITAL DE DESCONSIDERAÇÃO DE INTIMAÇÃO
O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-FISCAL, DA
COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL,
no uso da atribuição prevista no inciso VII do artigo 112 da Portaria nº 563, de 05 de setembro de
2002, e tendo em vista a delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço/SUREC n° 01,
de 10 de janeiro de 2018, combinada com a Ordem de Serviço/COTRI nº 01, de 11 de janeiro de 2018,
fundamentado no inciso III do artigo 11 da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, tornar sem efeito
as intimações realizadas aos contribuintes identificados na seguinte ordem: PROCESSO,
INTERESSADO, DOCUMENTO DE LANÇAMENTO, CNPJ/CPF, EFEITO NO LANÇAMENTO,
REEXAME NECESSÁRIO AO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS, NOME
DO ADVOGADO, Nº DA OAB, Nº DO EDITAL; Nº DO DODF; DATA DE PUBLICAÇÃO,
PÁGINA: 0128.001483/2012, LD COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME, AUTO DE
INFRAÇÃO Nº 39453/2012, 04.763.860/0001-38, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM
REEXAME NECESSÁRIO, --, --; EDITAL nº 32, DODF nº 66, de 05/04/2017, pág. 31.

LÉO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB 2019/042
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: O.S ENGENHARIA LTDA. Contrato BRB -
2019/042. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2019. Objeto: Prestação dos serviços de manutenção em
instalações elétricas, telefônicas, lógica, hidros sanitárias e prediais em diversas unidades do BRB - Banco
de Brasília S.A, conforme condições e especificações técnicas mínimas constantes do Edital e seus anexos,
pelo período de 30 (trinta) meses, contados da data de assinatura do contrato, prorrogável até o limite legal
a critério exclusivo do BRB. Vigência 05/04/2019 à 05/10/2021. Valor total: R$2.700.000,00 (dois milhões
e setecentos mil reais). Executor: Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz. Signatário pelo BRB: Eriel Strieder,
e pela Contratada: Fabiano Naves Vieira. Processo nº: 1.132/2018. As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais e Fonte 1 - geração própria. JEAN FELIPPE MAZÉPAS - Gerente de Área.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão Eletrônico nº
005/2019. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 23/04/2019, às 11h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento de envelope de
ATM para o BRB - Banco de Brasília S/A., conforme condições do edital e seus anexos. O valor estimado
está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 954/2018. CARLOS FREDERICO
LONTRA FAGUNDES - Pregoeiro.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 01/2014- SES/DF. PARTÍCIPES:
SECRETARIA DE SAÚDE, com a interveniência da FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE, e o INSTITUTO EURO-AMERICANO DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA (EUROAM), mantenedor do CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-AMERICANO
(UNIEURO). OBJETO: Acrescer na Cláusula Segunda os cursos de graduação em Farmácia e
Fisioterapia para concessão de campos de atividades curriculares de estudantes matriculados.
VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do convênio. Processo: 00064-00003744/2018-97 e 064.000126.2014. ASSINATURA:
02/04/2019. SIGNATÁRIOS, pela SES/FEPECS: OSNEI OKUMOTO. Pela UNIEURO: MIGUEL
ANTONIO FERREIRA FECURY.

ESPÉCIE: 3º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 07/2017 - SES-DF. PARTÍCIPES: Secretaria
de Estado de Saúde (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS)
e o Centro de Ensino Unificado de Brasília (CEUB), mantenedora da Instituição de Ensino Centro
Universitário de Brasília (UniCEUB). OBJETO: Fixar os valores de contrapartida a cargo da
Instituição de Ensino, referente à execução de estágio no 1º semestre de 2018, conforme referencial
monetário da Portaria SES-DF nº 282, de 01/12/2016, publicada no DODF nº 227, de 05/12/2016 OU
Portaria n° 797, de 06 de dezembro de 2017, publicada no DODF nº 240 de 18/12/2017, no valor
de R$ 928.412,44 (novecentos e vinte e oito mil, quatrocentos e doze reais e quarenta e quatro
centavos) Assinatura em: 05/04/2019. Pela SES e FEPECS: OSNEI OKUMOTO. Pela Instituição de
Ensino: GETULIO AMERICO MOREIRA LOPES. Processo SEI-GDF nº 00064-00004120/2018-21.

ESPÉCIE: 3º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 006/2017- SES-DF. PARTÍCIPES: Secretaria
de Estado de Saúde (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS)
e a Instituto de Educação Profissional do Distrito Federal LTDA-ME (IEP-DF) mantenedora da
Instituição de Ensino LS Escola Técnica. OBJETO: Fixar os valores de contrapartida a cargo da
Instituição de Ensino, referente à execução de estágio no 1º semestre de 2018, conforme referencial
monetário da Portaria nº 797, de 06 de dezembro de 2017, no valor de R$ 127.330,12 (cento e vinte
e sete mil, trezentos e trinta reais e doze centavos). Assinatura em: 05/04/2019. Pela SES e FEPECS:
OSNEI OKUMOTO. Pela Instituição de Ensino: SAYONARA SANTANA DE FRANÇA. Processo
SEI-GDF nº 00064-00004133/2018-66.

ESPÉCIE: 3º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 12/2017- SES-DF. PARTÍCIPES: Secretaria de
Estado de Saúde (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS) e a
Centro de Educação Superior de Brasília LTDA (CESB), mantenedora da Instituição de Ensino Centro
Universitário IESB. OBJETO: Fixar os valores de contrapartida a cargo da Instituição de Ensino,
referente à execução de estágio no 1º semestre de 2018, conforme referencial monetário da Portaria
nº 797, de 06 de dezembro de 2017, no valor de R$ 90.432,82 (noventa mil, quatrocentos e trinta
e dois reais e oitenta e dois centavos). Assinatura em: 05/04/2019. Pela SES e FEPECS: OSNEI
OKUMOTO. Pela Instituição de Ensino: EDA COUTINHO BARBOSA MACHADO DE SOUZA.
Processo SEI-GDF nº 00064-00004129/2018-06.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no
DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de
aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para
assinatura da Ata de Registro de Preços nº 036/2019, 038/2019, 043/2019, 052/2019 no prazo de 03 (três)
dias a contar desta publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº
- Prédio da Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200
ATA nº 036/2019 - PROCESSO SEI Nº 00060-00448620/2018-40 - FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA; GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA; MERCANTIL BARRETO COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME; TIRADENTES MÉDICO-
HOSPITALAR LTDA; e UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
ATA nº 038/2019 - PROCESSO SEI Nº 00060-00020307/2018-41 - IMAGEM PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI; INTERJET COMERCIAL EIRELI.
ATA nº 043/2019 - PROCESSO SEI Nº 00060-00347980/2018-25 - JOSE LUIZ PINHEIRO DE
AZEVEDO (JL EVENTOS).
ATA nº 052/2019 - PROCESSO SEI Nº 00060-00543673/2018-73 - CIMED INDUSTRIA DE
MEDICAMENTOS LTDA - UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

SORAIA MARTINS LIMA

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 101/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento NITRAZEPAM COMPRIMIDO 5MG e outros, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo SEI: 00060.00543932/2018-66. Total de 19 itens
(ampla concorrência, cotas reservadas e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 3.149.403,07.
Cadastro das Propostas: a partir de 09/04/2019. Abertura das Propostas: 22/04/2019, às 09 horas, horário de
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com
ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1°
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 102/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento PANCURÔNIO (BROMETO) e outros, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00471496/2018-16. 22. Total de 22
itens (ampla concorrência, cotas e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 13.125.288,1220.
Cadastro das Propostas: a partir de 09/04/2019. Abertura das Propostas: 22/04/2019, às 09 horas, horário de
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com
ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1°
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 22/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo de CURATIVO ABSORVENTE e outros em sistema de registro
de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00478770/2018-88. Total de 19 itens (ampla
concorrência, exclusivo às ME/EPP e cotas reservas às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 7.596.057,7938.
Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 09/04/2019. Abertura das Propostas: 22/04/2019 às 09 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site
ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco
"A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasíl i a / D F.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 80/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento FENITOINA COMPRIMIDO 100 MG e outros em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00474053/2018-87. Total de 18 itens
(ampla concorrência, exclusivo às ME/EPP e cotas reservas às ME/EPP). Valor Estimado: R$
3.249.967,1208. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 09/04/2019. Abertura das Propostas: 22/04/2019
às 14 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa
Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 62/2019 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 62/2019, restou fracassado.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2019

PROCESSO: 00095.00000215/2019; OBJETO: O objeto da presente licitação consiste na contratação de
Empresa especializada para a realização de serviços de RECAPAGEM DE PNEUS para os veículos
pertencentes à frota da TCB - Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília, quantidades e demais exigências
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. O Edital encontra-se nos sites www.tcb.df.gov.br/licitacoes
e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da TCB - SGON, Qd.
06, Lt. Único, Bloco "A" - Brasília-DF. Valor Total Estimado: R$207.900,00 (Duzentos e sete mil e novecentos
reais). Programa de Trabalho: 26.782.6216.4039.0001, Elemento de Despesa: 33.90.39.19 Fonte: 220 -
Diretamente Arrecadados. Data/Hora de abertura: 22 de abril de 2019 as 09h30min. JUNILMA DE OLIVEIRA
FERREIRA, Pregoeira.

queila.rocha
Destacar